ДОГОВОР №
на организацию и проведение Всероссийской молодежной конференции «Опалоподобные структуры»
«  » ___________ 2012 г.

                                                                    г. Гатчина

________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова» (ФГБУ «ПИЯФ») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Руководителя ОНИ ФГБУ «ПИЯФ» Федорова Валерия Васильевича, действующего на основании доверенности №38/12 от 03 ноября 2011 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» оказывает услуги по организации и проведению всероссийской молодежной конференции «Опалоподобные структуры», (далее – Конференция) и обеспечивает участие в ней представителей «Заказчика».
1.2. Конференция проводится в период с 23 по 25 мая 2012 года в Санкт-Петербургском научном центре Российской Академии наук (СПб НЦ РАН).
1.3. «Заказчик» производит оплату оказываемых «Исполнителем» услуг на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2. СТОИМОСТЬ  ДОГОВОРА.

2.1. «Заказчик», в установленном договором порядке, оплачивает участие своих представителей в работе Конференции в сумме ХХ рублей ХХ копеек, в том числе НДС  18% - ХХ рублей ХХ коп., из расчета 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 коп. за одного участника, в том числе НДС 18 % - 610 рублей 17 коп. Список участников – в Приложении 1.

3.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

3.1 Действие: договора: с 23 по 25 мая 2012 года

3.2. По окончании работы Конференции «Исполнитель»  передает «Заказчику» Акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру установленного образца.

4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Форма оплаты: «Заказчик» предварительно оплачивает  организационные услуги за участие в работе Конференции своих представителей в размере 100 %  при подписании договора.

4.2. Предусматривается оплата по безналичному расчету или наличными деньгами при регистрации участников.

4.3. По завершении работы Конференции «Исполнитель» представляет «Заказчику» пакет финансовых документов:
4.3.1  При оплате наличными деньгами во время регистрации участников:

· кассовый чек об оплате организационных услуг,

· корешок приходного ордера,

· акт сдачи-приемки оказанных услуг,

· счет-фактуру,
· настоящий договор.

4.2.1. При оплате по безналичному расчету:

· акт сдачи-приемки оказанных услуг,

· счет-фактуру,

· настоящий договор.

5. ОБЯЗАНННОСТИ СТОРОН

5.1. «Исполнитель» обязуется:

· Оказать услуги в соответствии с программой работы Конференции;

· Предоставить «Заказчику» комплект рабочих материалов Конференции;

· Оформить  документы, связанные с исполнением данного договора.

5.2. «Заказчик»  обязуется:

· Обеспечить оплату участия своих представителей в работе Конференции в соответствии с п. 4.1 и своевременное оформление представленной по договору документации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. «Исполнитель» несет ответственность за выполнение условий настоящего договора. В случае отмены работы Конференции или невозможности ее организации по вине «Исполнителя» кроме обстоятельств пункта 7.

 «Исполнитель» возвращает «Заказчику» перечисленные денежные средства на его расчетный счет согласно приведенным в договоре платежным реквизитам.

6.2. «Заказчик» несет ответственность за оплату в соответствии с условиями настоящего договора.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. В случае, если исполнению обязательств по настоящему договору будут мешать или препятствовать прямо или косвенно обстоятельства, выходящие за рамки разумного контроля обеих сторон, включая, но, не ограничиваясь, войну (объявленную или необъявленную) или ее угрозу, мятеж, народные волнения, саботаж, пожар, шторм, затруднения в навигации, вызванные другими препятствиями в порту, взрыв, стихийные бедствия; действия, приказы или политика правительства; забастовки, локауты или другие согласованные действия рабочих, срок исполнения обязательств по договору должен быть продлен на время задержки, вызванной любым форс-мажорным обстоятельством.

7.2. За задержку или невыполнение договора, вызванные причинами или событиями, упомянутыми в пункт 7.1., ни одна из сторон не несет ответственности за ущерб другой стороны.

8. АРБИТРАЖ

8.1. «Заказчик» и «Исполнитель» примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, путем переговоров. В случае если стороны не могут прийти к соглашению мирным порядком все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика. Договор регулируется и истолковывается в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны договаривающимися сторонами.

9.2. Все переговоры и переписка в отношении настоящего договора, имевшие место до его подписания будут считаться недействительными от даты подписания договора.

9.3.  К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

- список участников Конференции (Приложение № 1),

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	ФГБУ «ПИЯФ»

	Место нахождения
	Место нахождения: 188300 Гатчина, Ленинградская обл., Орлова роща

	Фактический адрес:
	Фактический адрес: 188300 Гатчина, Ленинградская обл., Орлова роща

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	р/с
к/с
	УФК по Ленинградской области (ОФК 06,  ФГБУ «ПИЯФ» л/с 204 56Ц 42 210)

	БИК
ИНН

КПП
	счет № 40 501 810 300 002 000 022 ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

КБК  000 0 00 00000 00 0000 130

	ОКПО
	БИК 0 44 10 60 01

	ОГРН
	ИНН 4 705 001 850

	ОКАТО
	КПП  470501001

	ОКПО 02698654

	ОГРН 1 034 701 242 443 от 16.01.2003 г.

	ОКАТО 41 42 000 0000

	т/факс
	т/факс 8(81371)46424;  8(81371)30741

	_____________________/____________ /
	______________________/ В.В. Федоров /

	                    « _____»  __________2012 г.
	                      « _____»  __________2012 г.

	Приложение № 1

к Договору № ___________
от «__» ____ 2012 г.

Список участников всероссийской молодежной конференции «Опалоподобные структуры»
1.

Ответственный  исполнитель:

Председатель Оргкомитета Конференции
д.ф.-м.н.
Григорьев С.В.
	Заказчик
	Исполнитель

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова»

	188300 Гатчина, Ленинградская обл., Орлова роща

	УФК по Ленинградской области (ОФК 06,  ФГБУ «ПИЯФ» л/с 204 56Ц 42 210)

	счет № 40 501 810 300 002 000 022

ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

КБК  000 0 00 00000 00 0000 130

	КПП
	БИК 0 44 10 60 01

	ОКПО
	ИНН 4 705 001 850

	ОГРН
	КПП  470501001

	ОКАТО
	ОКПО 02698654

	ОГРН 1 034 701 242 443 от 16.01.2003 г.

АКТ № __1__
оказанных услуг
г. Гатчина

                                   «__» _______ 2012г.

Мы, нижеподписавшиеся,

Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Петербургский институт ядерной физики им.    Б. П. Константинова» (ФГБУ «ПИЯФ»)
в лице руководителя ОНИ ФГБУ «ПИЯФ» Федорова Валерия Васильевича, действующего на основании доверенности №38/12 от 03 ноября 2011 г., с одной стороны, и
Заказчик: ______________, в лице _____________, действующего на основании _____________, с другой стороны,

составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны следующие услуги:

Организация и проведение Всероссийской молодежной конференции «Опалоподобные структуры»
                                                         (указать наименование услуг в соответствии с предметом договора)

Общая стоимость оказанных услуг составляет ХХ рублей ХХ копеек (ХХ прописью рублей), в том числе НДС-18% в сумме ХХ рублей.

Услуги оказаны Исполнителем в установленный срок, в полном объеме и надлежащего качества в соответствии с условиями договора № _______ от ______ 2012г.
Стороны претензий друг к другу не имеют.

Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Заказчик
	Исполнитель

	______________________/ _________ /

М.п.
	ФГБУ «ПИЯФ»

Руководитель ОНИ ФГБУ «ПИЯФ»

____________________  /В.В. Федоров/

М.п.